



COMUNE DI
FRANCAVILLA FONTANA



OGGETTO:

"PROGRAMMA REGIONALE (PR) PUGLIA FESR-FSE+2021-2027. PRIORITA' II ECONOMIA VERDE - AZIONE 2.13 INTERVENTI DI INFRASTRUTTURAZIONE VERDE DEL TERRITORIO. AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI URBANE E PERIURBANE, A VALERE SUL SUB AZIONE 2.13.2" - GIARDINO DELLE DELIZIE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA ai sensi del'ART. 41 D. Lgs. n. 36/2023

ELABORATO:

Analisi prezzi

Scala

/

El.

04

Formato: A4

Giugno 2025

PROGETTISTI

Arch. Luigi Resta

Supporto per la progettazione

Geom. Luigi Valente

Ing. Antonella Amico

Ing. Flavia Camarda

Supporto opere a verde

Dott. Agronomo Tommaso Giorgino

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Vincenzo Cavallo

Area Tecnica Lavori Pubblici

VISTO

ANALISI DEI PREZZI					
Fornitura di piante erbacee, graminaceae ornamentali, piccoli cespugli, bulbose/rizomatose e tappezzanti di prima scelta da vivaio, con materiale certificato secondo la normativa vigente, esente da difetti di forma e struttura, manifestazioni fitopatologiche presenti o pregresse, fornite in zolla, compreso ogni altro onere e magistero. Vaso min da 3 litri, diametro cm 16. Piante ben accestite. Gli interventi si intendono completi e comprensivi di ogni onere, attrezzo, attrezzatura e materiali complementari per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte.			N.P. 01		
Nr	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo	importo
1	Operaio specializzato	h	0,01	29,75	0,30
2	Mezzo per la movimentazione	cad.	0,01	6,00	0,06
3	piante (compreso trasporto)	cad.	1	5,80	5,80
	TOTALE PARZIALE				6,16
	Spese sicurezza 3%				0,18
	Spese generali 15%				0,95
	Utile impresa 10%				0,73
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI CADAUNO				8,02
Posa in opera di alberi a foglia caduca o persistente. Le piante saranno poste a piè d'opera dall'impresa, compresa l'apertura della buca di dimensioni variabili in relazione alla specie ed alla dimensione della pianta e come indicato dalla direzione lavori, compresa la distribuzione di un letto di materiale drenante, concime (compost maturo), la fornitura e posa di ancoraggio biodegradabile tipo "Tutor international" (vedi dettagli esecutivi) e il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella). E' compresa la fornitura e la posa di tubo di dreno interrato per irrigazione/drenaggio integrate, come da progetto esecutivo, e la prima bagnatura con 50-100 l successiva alla messa a dimora. Gli interventi si intendono completi e comprensivi di ogni onere, attrezzo, attrezzatura e materiali complementari per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte. Circonferenza fusto da 20 a 25 cm.			N.P. 02		
Nr	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo	importo
1	Operaio specializzato	h	0,5	29,75	14,88
2	Operaio comune	h	0,5	24,73	12,37
3	piccolo escavatore, gru, ecc.	cad.	2	12,00	24,00
4	compost, tutoraggi, drenaggio e altro	a corpo	1	53,70	53,70
	TOTALE PARZIALE				104,94
	Spese sicurezza 3%				3,15
	Spese generali 15%				16,21
	Utile impresa 10%				12,43
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI CADAUNO				136,73
F.p.o di alimentazione elettrica per sistema di irrigazione costituita da linea elettrica con cavo unipolare 1x4 mm², cavidotti e altro materiale elettrico. È inoltre compreso il trasporto e smaltimento in discarica dei proventi da scavi e quanto altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Il tutto secondo le disposizioni della D.LL.			N.P. 03		
Nr	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo	importo
1	Operaio specializzato	h	6	29,75	178,50
2	Operaio qualificato	h	6	27,60	165,60
4	materiale elettrico	a corpo	1	250,00	250,00
5	cavidotti	a corpo	1	75,00	75,00
	TOTALE PARZIALE				669,10
	Spese sicurezza 3%				20,07
	Spese generali 15%				103,38
	Utile impresa 10%				79,25
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI CADAUNO				871,80

Esecuzione di drenaggio interrato (trincea drenante), costituito da tubo in PEAD corrugato a doppia parete, resistente allo schiacciamento, DN minimo 200 mm (di 172 mm circa), drenante a 180°. La voce comprende: lo spianamento del fondo dello scavo già eseguito e il livellamento con le pendenze necessarie al deflusso delle acque di drenaggio, il rivestimento delle pareti dello scavo con geotessile (compreso aumento di superficie relativo ai sormonti di almeno 25 cm, la fornitura e posa dei tubi su letto di sabbia (compreso), il riempimento della trincea con pietrisco di media pezzatura, la copertura con i sormonti di geotessile e riporto di terreno, i pezzi speciali, raccordi, il collegamento ai pozzetti e alla rete drenante, l'eventuale carico su automezzo del materiale di risulta e il suo trasporto e conferimento a discarica autorizzata. E' compresa la fornitura dei pozzetti di raccordo di idonea dimensione, provvisti di chiusino carrabile e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e funzionante.		N.P. 04			
Nr	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo	importo
1	Operaio comune	h	0,2	24,73	4,95
2	Operaio qualificato	h	0,2	27,60	5,52
3	tubo, raccordi, geotessile, pietrisco, pozzetti	a corpo	1	10,00	10,00
	TOTALE PARZIALE				20,47
	Spese sicurezza 3%				0,61
	Spese generali 15%				3,16
	Utile impresa 10%				2,42
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI CADAUNO				26,67
Fornitura e posa in opera di cisterna prefabbricata in calcestruzzo emento armato vibrato monoblocco, con pareti dello spessore nominale a scelta di cm.10/15/20, dimensioni di mt. 11x11x5H, compreso sistema di filtraggio dell'acqua meteorica		N.P. 05			
Nr	Descrizione	u.m.	quantità	prezzo	importo
1	Operaio comune	h	1	24,73	24,73
2	Operaio qualificato	h	1	27,60	27,60
3	gru	a corpo	1	500,00	500,00
4	vasca prefabbricata e sistema filtraggio	a corpo	1	10000,00	10000,00
	TOTALE PARZIALE				10552,33
	Spese sicurezza 3%				316,57
	Spese generali 15%				1630,33
	Utile impresa 10%				1249,92
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI CADAUNO				13749,16